

Stammdaten

Artikel-Nummer BPI BUSINESS AG 29
 Artikel-Bezeichnung Fiktive Spezifikation (kurz)
 GTIN-13 (EAN-13) 761094895601

Lieferanten-Angaben

Name BPI BUSINESS AG
 Land Schweiz
 E-Mail info@beproinfo.com
 Internetadresse www.bpibusiness.ch

Verkehrsbezeichnung / Sachbezeichnung / Produktbezeichnung

	Land	Bezeichnung
Rechtliche Produktbezeichnung für	Schweiz	Fruchtzubereitung
Rechtliche Produktbezeichnung für	Frankreich	Préparation de fruit

Zusammensetzung

Auflistung der Komponenten (in mengenmäßig absteigender Folge)

Zutaten / Zusatzstoffe	Ergänzung	Anteil in [%]	E-Nr.	Ursprungs-Land
Erdbeeren	Camarossa	23.0		Spanien
Apfel	Würfel	22.2		Italien
Birnen	Flocken	14.9		Niederlande
Zucker	Rohrohrzucker	13.5		BRA, AUS
Beta-Glucan		8.1		Portugal
Wasser		7.5		Österreich
Pflanzenfett	Palmkernöl	3.8		Malaysia
Ananas	Saftkonzentrat	3.0		CRI, VNM
Haselnüsse	gemahlen	1.5		Türkei
Carrageen	Verdickungsmittel	1.0	E407	Frankreich
Cochenille	Farbstoff	0.7	E120	Deutschland
natürliches Aroma		0.5		Schweiz
Vitamin A		0.3		Großbritannien
Total		100.000		

Label

Biologisch Label EU-Bio-Logo Demeter	Zertifiziert Ja Nein
Weitere Label Label Halal Koscher Europäisches Vegetarismus-Label	Zertifiziert Ja Ja Nein

Produktangaben betreffend Vegetarismus

Allgemeine Angaben
 Vegan (keine Zutaten tierischer Herkunft) Nein

Weitere Produktangaben

Nährwertbezogene Angaben
 Hoher Ballaststoffgehalt

Gesundheitsbezogene Angaben
 Cholesterinsenkend

Angaben zur Produktherstellung

Allgemeine Angaben

Kurze Prozessbeschreibung inklusive Angabe von CP's und CCP's

waschen
mischen
erhitzen
abfüllen

Qualitätssicherung / HACCP

Das Produkt wird auf Metall detektiert: Ja

Das Produkt wird gesiebt: Nein

Die Rückverfolgbarkeit des Produktes ist sichergestellt durch:
Chargen-Nummer Ja

Allergene / Nahrungsmittelenverträglichkeit

Allergene (gemäß EU Richtlinie)

Allergen / Derivat	Frei von	Kreuz-Kontamination möglich
Glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Produkte (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder deren Hybridstämme)	Nein	Ja
Milch und daraus hergestellte Produkte (inklusive Laktose)	Ja	Nein
Eier und daraus hergestellte Produkte	Ja	Nein
Fische und daraus hergestellte Produkte	Ja	Nein
Krebstiere und daraus hergestellte Produkte	Ja	Nein
Sojabohnen und daraus hergestellte Produkte	Ja	Nein
Erdnüsse und daraus hergestellte Produkte	Ja	Nein
Nüsse und daraus hergestellte Produkte (Mandeln (<i>Amygdalus communis</i> L.), Haselnüsse (<i>Corylus avellana</i>), Walnüsse (<i>Juglans regia</i>), Cashewnüsse (<i>Anacardium occidentale</i>), Pekannüsse (<i>Carya illinoensis</i>), Paranüsse (<i>Bertholletia excelsa</i>), Pistazien (<i>Pistacia vera</i>), Makadamianüsse und Queenslandnüsse (<i>Macadamia ternifolia</i>))	Nein	Nein
Sesamsamen und daraus hergestellte Produkte	Ja	Nein
Sellerie und daraus hergestellte Produkte	Ja	Nein
Senf und daraus hergestellte Produkte	Ja	Nein
Schwefeldioxid und Sulphite (E220-E228) SO ₂ > [10mg/kg] oder [10mg/l]	Ja	Nein
Lupine und Lupinenerzeugnisse	Ja	Nein
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	Ja	Nein

Gentechnik

Eine GVO Kennzeichnung ist für das Produkt gemäß folgenden Richtlinien / Verordnungen (und deren Anhänge) nötig:

2001/18/EG Nein

GVO-Pflanzenmaterialien

Das Produkt enthält Komponenten, welche aus GVO-Pflanzenmaterial (genveränderte Erbsubstanz kann nicht nachgewiesen werden) hergestellt wurden: Nein

Rückverfolgbarkeit

Für die unter "Gentechnik" genannten Zutaten in konventioneller Form im Produkt ist eine lückenlose Rückverfolgbarkeit gewährleistet: Ja

Eine Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung ist gemäß folgenden Richtlinien / Verordnungen (und deren Anhänge) gewährleistet:

EG Nr. 1830/2003 Ja

Nährwerte [pro 100g]

Energie [kcal]	132.0
Energie [kJ]	553.5
Wassergehalt [g]	64.1
Trockensubstanz [g]	35.9
Fett	
Fett [g]	2.2
Eiweiß	
Eiweiß [g]	5.3
Kohlenhydrate	
Kohlenhydrate [g]	18.0
Zucker [g]	15.0
Ballaststoffe	
Ballaststoffe [g]	9.5
Organische Säuren	
Organische Säuren [g]	0.0
Salz	
Salz [g]	0.3
Mineralstoffe	
Mineralstoffe [g]	0.6
Alkohol	
Alkohol [g]	0.0
Total	100.0

Analysen

Eine lückenlos dokumentierte Rückverfolgung ist gemäß folgenden Richtlinien / Verordnungen (und deren Anhänge) gewährleistet:

EG 178/2002, Artikel 18

Ja

Optische / Haptische Beschreibung

Farbe

rot -gelb

Textur / Struktur

sehr viskos

Sensorische Beschreibung

Geruch nach

Erdbeeren
Ananas

Geschmack nach

Erdbeeren
Apfel
Ananas

Chemisch-physikalische Eigenschaften

Analyse	Wert	Einheit	Wert min.	Wert max.
Viskosität	10000	Pa*s	9000	11000

Mikrobiologische Eigenschaften

Abkürzungen Einheiten: KBE = Koloniebildende Einheiten / nn = nicht nachweisbar

Merkmal	Einheit	Typischer Wert	Wert max.
Aerobe, mesophile Keime	KBE/g	100	100000
Hefen	KBE/g	10	100
Schimmelpilze	KBE/g	10	100
<i>Staphylococcus aureus</i>	KBE/g	10	100

Verpackung

Primärverpackung

Verpackungsart	Dosen
Bruttogewicht [kg]	1.2
Nettogewicht [kg]	1.0
Höhe [cm]	15
Durchmesser max. [cm]	10

Sekundärverpackung

Verpackungsart	Karton
Bruttogewicht [kg]	7
Nettogewicht [kg]	6
Länge [cm]	47
Breite [cm]	32
Höhe [cm]	12

Anzahl Dosen pro Karton : 6

Lagerung und Haltbarkeit

Lagerung	[°C]	Haltbarkeit ab Produktion
Kühlraum	4 - 8	6 Monate

Schützen vor
 Wärme